
一般社団法人 藤沢市薬剤師会 

～ 地域包括ケアの観点から ～ 
 

【日時】 令和 6年 10月 3日（木） 19：00～20：30 

【場所】 藤沢商工会館ミナパーク 6階 多目的ホール 
 

この度、藤沢市薬剤師会では、薬剤師を含めた多職種の相互理解と連携を目的として、藤沢の医療

と介護・福祉を考える『藤沢市薬剤師会主催 藤沢市多職種連携カンファレンス』を開催致します。 

３回目となる今回は、行政、介護支援専門員、薬剤師の３者からそれぞれの役割と課題についてお

話を伺い、薬局を含めた連携について相互理解をはかり、またお互いの顔の見える関係づくりをはか

る内容となっております。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

【プログラム】 

    第１部（基調講演）： ○藤沢市 高齢者支援課  濱田絹恵氏 

『高齢者を取り巻く現状と課題について ～認知症施策を中心に～』 

○藤沢市居宅介護支援事業所連絡協議会  荻原成浩氏 

『介護支援専門員の業務と薬剤師との連携』 

○藤沢市薬剤師会 地域連携推進委員会  清水靖子氏 

『多職種間の情報共有 ～より良いケアのために～』 

    第２部（交流会）：  近隣地区ごとのグループに分かれ、顔の見える関係づくりを図ります。 

【参加費】  無料  ※介護支援専門員の方で研修受講証明書をご希望の方はお名前に○をつけて

ください。 

【参加申込】 下の欄にご記入の上、FAXにてお申し込みください。 〆切： ９月 26日（木） 

ご所属                               ＴＥＬ 

お名前 

受講証明書希望の方は

○印をつけて下さい 

①  ②  

③  ④  

聞いてみたいこと 

知りたいことなど 

ご記入ください 

 

FAX  0466-23-5898（藤沢市薬剤師会） 

お問合せ先： 藤沢市薬剤師会事務局 TEL  0466-22-8664 


